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Patentbesvärsrätten avslår överklagandet. 
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YRKANDE M.M.  
 
Parfums Givenchy har i Patentbesvärsrätten vidhållit sin 
ansökan om att den internationella registreringen av 
varumärket MISTER MAT ska gälla i Sverige.  
 
Bolaget har till grund för sin talan hållit fast vid att märket inte är ägnat 
att uppfattas som annans släktnamn. 
 
Bolaget har till utveckling av talan, utöver vad som åberopats i PRV, 
anfört i huvudsak följande. Märket MISTER MAT är i första hand ägnat 
att uppfattas som ett distinktivt varumärke för de varuslag som den 
internationella registreringen omfattar. Ordet mat har i det svenska 
språket en klar och oomtvistad betydelse som innebär att man i första 
hand associerar till mat i betydelsen föda. Dessutom kan ordet uppfattas 
som det engelska ordet för matta. Förutom nämnda dubbelbetydelser av 
ordet, finns det även ett antal bärare av förnamnet ”Mat”, enligt Statis-
tiska Centralbyrån tre män och åtta kvinnor. I förarbetena till varu-
märkeslagen uttalas att den nu aktuella bestämmelsen inte omfattar 
släktnamn som ingår i språket med en bestämd annan betydelse. Även 
om ordet mister föregår ordet mat innebär det faktum att ordet mat har 
en så bestämd annan betydelse, att varumärket inte är ägnat att i första 
hand uppfattas som ett släktnamn. Vidare finns det ett antal exempel på 
varumärken som registrerats utan hinder av släktnamn trots att märkets 
förled består av Mr. och det efterföljande ordet dels utgör ett släktnamn 
och dels har en betydelse i språket (se t.ex. Mr. Long, Mr. Smart, Mr. 
Crisp och Mr. Bright).  
 
Bolaget har till stöd för sin talan givit in viss bevisning.  
 
DOMSKÄL 

 

Patentbesvärsrätten delar PRV:s bedömning att ordet MAT så som det 
förekommer i märket MISTER MAT i första hand är ägnat att uppfatta 
som ett släktnamn. Överklagandet kan därför inte bifallas. 
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ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
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I avgörandet har deltagit patenträttsrådet, Jeanette Bäckvall, 
ordförande, f. patenrättsrådet Ulf Hallin, referent, och adjungerade 
ledamoten Jon Bergman  Enhälligt.  


